
 

 

Program wizyty studyjnej w Iławie 

6-7 października 2023 

Jeśli chcesz wziąć udział w wizycie studyjnej w Iławie, wypełnij formularz: 

https://forms.office.com/e/X9TY12fMYy Na zgłoszenia czekamy do 24 września 2023 r. Do udziału 

w wizycie zapraszamy uczestników akcji Masz Głos i absolwentów Pracowni Samorządowej. 

Uwaga: w wizycie studyjnej mogą wziąć udział maksymalnie dwie osoby z danej organizacji/grupy 

nieformalnej. Liczba miejsc jest ograniczona. Decyduje kolejność zgłoszeń. W pierwszej kolejności 

zapraszamy osoby, które nie uczestniczyły w wizycie studyjnej we Wrocławiu, w Cieszynie i Krośnie. 

W przypadku uczestników akcji Masz Głos istnieje możliwość zwrotu kosztów podróży (do wysokości 

kwoty biletów 2 klasy PKP IC, TLK, regionalne). 

    Zapraszamy! 

* 

Odwiedzimy miasto położone nad jeziorem Jeziorak, o bogatej ofercie wypoczynkowej i turystycznej. 

Poznamy działania lokalnych organizacji społecznych, zobaczymy Centrum Aktywności Lokalnej i iławską 

Ekomarinę. Dowiemy się, jak miasto współpracuje z organizacjami społecznymi i popatrzymy na Iławę 

z wieży ratuszowej. 

Na miejscu spotkamy się laureatami nagrody Super Samorząd: Fabryką Inicjatyw Obywatelskich 

„Łączy nas Iława” i burmistrzem Dawidem Kopaczewskim. 

Nocleg: Port 110, ul. Konstytucji 3 Maja 7, 14-200 Iława (pokoje dwuosobowe) 

 

6 października, piątek 

Centrum Aktywności Lokalnej, ul. Wiejska 2D  

10:30 Powitanie i zapoznanie się uczestników 

 

11:00 Działania społeczne w Iławie 

 

→ współpraca miasta z Polskim Stowarzyszeniem Na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną 

Koło w Iławie 

Stowarzyszenie ma siedzibę w Centrum Aktywności Lokalnej, w którym prowadzi Warsztaty Terapii 

Zajęciowej: rękodzieło, garncarstwo, kulinaria. Zajmuje się kompleksową rehabilitacją osób 

z niepełnosprawnościami, terapią sensoryczną i psychologiczną – ważną we wczesnej interwencji, a także  

Akademię Samodzielności, m.in mieszkanie treningowe 

 

→ współpraca miasta z Fabryką Inicjatyw Obywatelskich „Łączy nas Iława" 

Ich flagowym, wspólnym przedsięwzięciem są „Śniadanie Obywatelskie" – cykl spotkań przedstawicieli 

Stowarzyszenia z władzami i mieszkańcami na neutralnym terenie w różnych zakątkach miasta. 

Przy wspólnym sobotnim śniadaniu rozmawiają o sprawach ważnych dla mieszkańców  

  

https://forms.office.com/e/X9TY12fMYy


→ działalność Spółdzielni Socjalnej Horyzonty 

Jest to pierwsza w powiecie iławskim spółdzielnia socjalna, która daje pracę osobom z trudnościami 

w aktywizacji społeczno-zawodowej. Spółdzielnia istnieje od 2014 roku i jest całkowicie społeczna – 

założyły ją dwie iławskie organizacje: Stowarzyszenie „Przystań” i Stowarzyszenie na Rzecz Pomocy 

Dzieciom z Upośledzeniem Umysłowym „Jesteśmy”.  Spółdzielnia realizuje usługi opiekuńcze dla osób 

chorych i starszych, prowadzi biuro księgowe Horyzonty i usługi sprzątania 

 

14:00 Obiad (Gęsia Chata, ul. Wyszyńskiego 31C) 

 

Ratusz w Iławie, ul. Niepodległości 13 

15:30 Działania Urzędu Miasta dla różnych grup mieszkańców 

 

→ spotkanie z burmistrzem Dawidem Kopaczewskim i Moniką Kowalską-Kastrau, Pełnomocnikiem 

Burmistrza ds. Osób Starszych i Niepełnosprawnych 

Jakie działania prowadzi miasto z myślą o osobach starszych i niepełnosprawnych? Na czym polega praca 

pełnomocnika? Czym zajmuje się Klub Seniora, Rada Seniora i co obejmuje karta seniora? Dowiemy się 

też, jak funkcjonuje iławski Budżet Obywatelski, inicjatywa mobilny urzędnik – to tylko niektóre z działań 

polityki senioralnej w Iławie.  

 

→ spotkanie z Beatą Furmanek, Kierownik Wydziału Komunikacji Społecznej na temat sposobów 

komunikacji z mieszkańcami 

Wydział Komunikacji Społecznej współpracuje z m.in. organizacjami i ciałami doradczymi, prowadzi serwis 

internetowy miasta, współpracuje z mediami, obsługuje kontakty zagraniczne, promuje miasto, 

koordynuje rozwiązania Smart City 

 

→ wejście na wieżę (dla chętnych) 

 

19:00 Kolacja (w hotelu) 

 

20:00 Wieczór integracyjny 

 

7 października, sobota 

8:00 Śniadanie (w hotelu) 

 

Ekomarina Iława, ul. Michała Kajki 14 

9:30 Sport i nie tylko – aktywność społeczna w Iławie 

 

→ współpraca miasta ze Stowarzyszeniem Sportów Wodnych w Iławie w ramach projektu „Pozaszkolne 

formy zajęć żeglarskich w oparciu o Ekomarinę w Iławie” 

Mieszkańcy zarówno najmłodsi, jak i starsi mogą posmakowania żeglarstwa. Dla niektórych to jedyna 

szansa na kontakt z tym sportem. Projekt uczy też, jak bezpiecznie i rozsądnie korzystać z wypoczynku 

nad wodą 

  



→ Powiatowa Rada Organizacji Pozarządowych 

Na jakie wsparcie mogą liczyć organizacje społeczne w Iławie? Jaka jest rola sieciowania ich i współpracy  

z samorządem – wyzwania, problemy, sukcesy? 

 

12:30 Podsumowanie wizyty studyjnej  

 

13:00 Rejs statkiem „Ilavia” po Jezioraku 

 

14:00 Obiad (Tawerna Kaper, ul. Jana III Sobieskiego 10) 

 


